
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 100 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 24 SETTEMBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA COMPLESSIVA 

DI € 1.388,55 IN FAVORE DELL’AVV.  LUIGI CAMPOREALE A SEGUITO 
SENTENZE N. 195/04 (RICORSO PALOMBELLA ARCANGELO) E N. 56/04 
(CON ATTO DI PRECETTO – RICORSO CAMPOREALE LUIGI) DEL 
G.D.P., PER GIUDIZI IN OPPOSIZIONE A PAGAMENTO INFRAZIONE AL 
CODICE DELLA STRADA. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 28 
settembre 2004 al 13 ottobre 2004. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Vista la sentenza n. 195/04, con la quale il Giudice di Pace di Molfetta - nel giudizio 
instaurato con ricorso n.42/C/04 dal Sig. Palombella Arcangelo avverso ordinanza 
ingiunzione n. 1047 del 19.12.2003, emessa in via di autotutela dal Responsabile del 
Corpo di P.M. di Molfetta e contenente la sanzione amministrativa contestata con 
verbale n. 76 del 28.04.2001 (violazione dell’ordinanza sindacale n. 29526 del 
17.08.2001) - ha accolto il ricorso e, annullando per l’effetto l’atto impugnato, ha 
condannato il Comune di Molfetta al pagamento delle spese processuali quantificate 
in € 200,00 per diritti ed onorari, oltre accessori per legge, da distrarsi in favore del 
procuratore Avv. Luigi Camporeale, dichiaratosi anticipatario; 
 
Vista la sentenza n. 56/04, con la quale il Giudice di Pace di Molfetta – nel giudizio 
in opposizione ex art. 22 e 23 Legge 689/81, instaurato con ricorso n.271/C/03 
dall’Avv. Luigi Camporeale avverso il verbale di contestazione di infrazione al 
Codice della Strada n. 59178/2003 (violazione dell’art. 158, comma 2 Lett. G) – ha 
accolto il ricorso e, annullando per l’effetto l’atto impugnato, ha condannato il 
Comune di Molfetta alla rivalsa, in favore del ricorrente delle spese processuali 
liquidate in € 154,94 per diritti ed onorari, oltre accessori per legge; 
 
Visto, altresì, l’atto di pignoramento conseguente alla indicata sentenza n. 56/04 
munita di formula esecutiva, con il quale l’Avv. Camporeale per il detto titolo ha 
intimato il pagamento della complessiva somma di € 859,78; 
  
Ritenuto di procedere ad erogare la somma di € 528,77 (per il Giudizio Palombella 
Arcangelo – sentenza n. 195/04) ed € 859,78  (per giudizio Avv. Luigi Camporeale 
sentenza n.56/04), per complessive € 1.388,55;  
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 



1) Per quanto in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Luigi Camporeale, con 
studio in Molfetta, Via A. Doria n. 10, la somma complessiva di € 1.388,55, al 
lordo di oneri fiscali. 

  
2) Di imputare la spesa di € 1.388,55 al Cap. 53300 del bilancio di previsione 2004. 
 
3) Di autorizzare la Ragioneria a liquidare la somma di cui al precedente punto 1), 

senza ulteriori formalità. 
 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


